INDICAÇÃO Nº
1006
, DE 2018

INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes, a elaboração de estudos e a liberação de recursos financeiros para a aquisição de um aparelho de hematolgia, para o município de Silveiras

JUSTIFICATIVA

 A presente propositura visa destinar recursos financeiros para a aquisição de um aparelho de hematologia completo, para o município de Silveiras.
O município possui um centro médico que realiza serviços básicos e a aquisição do aparelho de hematologia vai garantir  a ampliação do atendimento e proporcionar  maior qualidade de vida aos pacientes.

Diante do exposto, apresento a presente Indicação e solicito o apoio do Senhor Governador para melhorias na área da Saúde para a população de Silveiras.

Sala das Sessões, em

Deputado Cássio Navarro

SPL - Código de Originalidade: 1000220521 180618 1441